
 
SIAI  –  ANEXO XXXVIII

 
COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 
PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

 
INFORMAÇÕES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

 
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA ANEXADA:

 

 
JUSTIFICATIVA(S):

 
Importante:

 

UNIDADE GESTORA:

PROCESSO DE DESPESA:

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI

011 / 2025

Dispensa de Licitação

NÚMERO DO RECIBO:

441595

Número do Termo:

Data da Expedição do Termo:

Data da Publicação do Termo:

Fundamento Legal:

Valor Contratado:

Objeto:

000008/2025

27/02/2025 00:00:00

27/02/2025 00:00:00

Lei 14.133/21, art. 75, II

5570,00

Contratação de empresa especializada no fornecimento de Mobiliários do tipo Armários de aço,

destinados a atender as demandas da Câmara Municipal de Japi/RN

Nome:

CPF:

MANOEL VALDECIO FREIRE DE SOUZA

13430263859

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

04 - TERMO DE REFERÊNCIA - ARMÁRIOS DE AÇO.pdf

BE6A1BD34F076F3A210F52C9701729AE

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

10 - AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA 008-2025 - FECAM.pdf

873A425F2A068746F07D656A4B502862

O uso de armários de aço é essencial para o armazenamento adequado de documentos oficiais, equipamentos e materiais de expediente

da Câmara, assegurando a integridade física e a organização de itens essenciais para a execução das atividades administrativas e

legislativas

Armários de aço apresentam maior resistência a impactos, umidade e pragas, garantindo maior durabilidade em comparação a outras

opções de mobiliário, como madeira ou MDF. Dessa forma, a aquisição representa um investimento de longo prazo com menor

necessidade de manutenção

Com o aumento do volume de documentos e materiais na Câmara Municipal, tornou-se indispensável a aquisição de novos mobiliários

que atendam a essas demandas, permitindo a organização e a acessibilidade aos itens armazenados

Este Recibo deverá ser encaminhado à equipe responsável pelo preenchimento do SIAI Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu

número seja aposto em campo específico do Anexo XIII do bimestre em que se dê a conclusão do certame licitatório ora informado ao

TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo:441595

Data e hora do Envio: 26/04/2025 05:06:00

Data e hora da criação deste Documento: 26/04/2025 05:05:57

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289


